
Pasování prvňáků

Prvňáci 2013-2014, Mgr. Martina Hrušová tř. uč. 1. ročníku

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 7 / 2013



Zahájení školního roku 9. 9. 2013



7/2013

1

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

USNESENÍ
Zastupitelstva obce Lučina č. 19 ze dne 21.08.2013

1/ZO/19 Zastupitelstvo obce schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Bohumíra Bočka 
a p. Martina Říhu

2/ZO/19 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání včetně doplnění o body „Volba 
volební komise“ a „Informace o rezignaci člena rady obce Ing. Jaroslava Vo-
týpky k datu 31.8.2013 a volba nového člena rady obce s účinností od 1.9.2013 
včetně změněného pořadí bodu 7) „Schválení dotace Finstal Lučina – oddíl ko-
pané a bodu 8) Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1/2013“

3/ZO/19 Zastupitelstvo obce volí volební komisi ve složení Ing. Jaromír Kohut – předse-
da, Ing. Lukáš Pavlas – člen, p. Radek Vařeka – člen

4/ZO/19 Zastupitelstvo obce ukládá radě obce předložit zastupitelstvu obce na jeho dub-
novém zasedání návrh Strategického plánu rozvoje obce Lučina do roku 2020 
a na každém zasedání předkládat zastupitelstvu obce zprávu o průběžném plně-
ní tohoto úkolu 

5/ZO/19 Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnou volbu pátého člena rady obce
5.1/ZO/19 Zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích  zvolilo za člena rady obce Ing. Jaroslava Mokryše s účinností od 01.09.2013
6/ZO/19 Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Lučina sestavenou k rozva-

hovému dni 31.12.2012
7/ZO/19 Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu Žermanické 

a Těrlické přehrady za rok 2012
8/ZO/19 Zastupitelstvo obce schválilo původní znění rozpočtového opatření 1/2013
9/ZO/19 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr rekonstrukce fotbalového hřiště, které je 

v majetku obce, z dotačního titulu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
prostřednictvím Finstal Lučina – oddíl kopané formou dlouhodobého proná-
jmu fotbalového hřiště na dobu 10 let a poskytnutí fi nančních prostředků na 
přípravu i realizaci záměru.

10/ZO/19 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu vyvolat jednání se společností TVAR-
STAV – REAL, s. r.o. za účelem navrácení obcí Lučina neoprávněně uhrazené 
částky ve výši 86.473,-Kč bez DPH + DPH

11/ZO/19 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce pověřit fi nanční výbor provede-
ním detailního rozboru spotřeby plynu, vody a elektřiny u všech spotřebitelů 
těchto energií (Dům služeb, SDH, Sokolovna, ZŠ a MŠ a Společenství vlastníků 



Zpravodaj obce Lučina

2

– budova bývalých provozoven) za období 1-6/2013 a provedením porovnání za 
období roku 2012 v návaznosti na vývoj cen v obou obdobích

12/ZO/19 Zastupitelstvo obce schvaluje vyplatit místostarostce peněžitý dar ve výši 
20.000,- Kč.

USNESENÍ
RO 64. schůze konané dne  29.7.2013

04/RO/64 RO schválila Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 6.3.2013 s Vsign s.r.o. 
včetně příloh č. 1 a č. 2 k umístění prvků silničního informačního a orientačního 
značení na pozemcích či sloupech veřejného osvětlení ve vlastnictví obce

05/RO/64 RO schválila konání zasedání Zastupitelstva obce ve středu dne 21.08.2013 
v 17.30 hod.

06/RO/64 RO schválila Smlouvu č. 12118463 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR, včetně rozhodnutí o poskytnutí dotace a podmínek 
poskytnutí dotace na akci „Zateplení budovy ZŠ Lučina – snížení energetické 
náročnosti objektu“

 RO schválila žádost o prodloužení termínu realizace akce do 30.9.2013 vzhle-
dem k termínu zahájení prací

 RO schválila barevné provedení budovy školy – fasádní omítka zlatá žlutá, fasá-
dní ozdoby kolem oken tmavší odstín žluté, sokl hnědý marmolit

07/RO/64 RO projednala starostou předložený materiál o změně využití kempu Lučina jako 
multifunkčního centra obce s pokračováním projednání na dalším jednání rady obce

08/RO/64 RO schválila termín dalšího jednání rady obce vzhledem k přípravě zasedání 
zastupitelstva obce na pondělí 12.08.2013 v 17:00 hod.

USNESENÍ
RO 65. schůze konané dne  12.8.2013

04/RO/65 RO projednala žádost manželů Kozubíkových o odkoupení části pozemku parc. 
č. 294 v k. ú. Kocurovice a požaduje po žadateli doložení souhlasu majitele sou-
sedícího pozemku

05/RO/65 RO projednala žádost pana Galla o vyjádření ke stavbě plotu na parc. č. 530/18 
v k. ú. Lučina (Psí bouda) a požaduje doplnění žádosti o zakreslení požadova-
ného oplocení do katastrální mapy



7/2013

3

06/RO/65 RO schválila přijetí peněžitého daru na vybavení ZŠ a MŠ ve výši 10.000,-Kč od 
fi rmy INTRUTES s.r.o., Pazderna 52, 739 51  Dobrá

07/RO/65 RO schválila žádost ředitelky ZŠ a MŠ Lučina o navýšení neinvestičního pří-
spěvku na rok 2013 o částku 214.000,-Kč

08/RO/65 RO schválila program veřejného zasedání zastupitelstva obce 
09/RO/65 RO projednala návrh rozpočtového opatření č. 1/2013
10/RO/65 RO schválila konání hudební produkce „Diskotéka Rádia Helax“ dne 

23.08.2013 v autokempu Lučina do 02:00 hod.
11/RO/65 RO schválila dodatek č. 2 ke „Smlouvě o nájmu nebytových prostor“ mezi obcí 

Lučina a paní Emou Kapustovou, bytem Lučina 102, 739 39
12/RO/65 RO projednala žádost občanů č. j. 680/2013 na zařazení části místní komuni-

kace na pozemku parc. č. 614/8 a 620 v k. ú. Lučina do plánu oprav a rozhodla, 
že se opravou bude zabývat na svém dalším jednání po schválení rozpočtového 
opatření č.1/2013

13/RO/65 RO projednala účetní závěrku obce za rok 2012
14/RO/65 RO schválila nabídku fi rmy TS, a.s., tř. 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek-Mís-

tek na zhotovení dopravního značení v obci za celkovou částku 134.858,13 Kč

USNESENÍ
RO 66. schůze konané dne  2. 9.2013

04/RO/66 RO schválila žádost fi rmy CANNONEERS o.s., Svatopluka Čecha 186, 738 
01  Frýdek-Místek o pořádání veřejné hudební produkce v Autokempu Lučina 
dne 20.9.2013 od 15:00 hod. do 01:00 hod. a dne 21.09.2013 od 13:00 hod. do 
02:00 hod.

05/RO/66 RO schválila žádost fi rmy Klub přátel US CARS, Košatka, V kolonii 108 o pořá-
dání veřejné hudební produkce v Autokempu Lučina dne 13.09.2013 od 15:00 
hod. do 01:00 hod. a dne 14.09.2013 od 15:00 hod. do 02:00 hod.

06/RO/66 RO schválila žádost fi rmy BROTHERS, o.s., Třebízského 1481, 738 01 Frý-
dek-Místek o pořádání veřejné hudební produkce v Autokempu Lučina dne 
06.09.2013 od 18:00 hod. do 01:00 hod. a dne 07.09.2013 od 15:00 hod. do 
02:00 hod.

07/RO/66 RO schválila žádost fi rmy Finstal, s.r.o., Lučina č. p. 6, 739 39  Lučina o pro-
dloužení termínu na dokončení díla „Stavební úpravy ZŠ a MŠ v Lučině a úpra-
vu sociálního zařízení“ do 15.09.2013

08/RO/66 RO schválila nabídku fi rmy Finstal, s.r.o., Lučina č. p. 6, 739 39  Lučina na 
dodání dvoukřídlých garážových vrat určených do budovy ZŠ a MŠ Lučina 



Zpravodaj obce Lučina

4

a upravený rozpočet na akci „Stavební úryvy ZŠ a MŠ Lučina a úprava soci-
álních zařízení“ s promítnutím více i méně nákladů, včetně dodávky a zabu-
dování garážových vrat za částku 26.683,- Kč. Celková cena díla tak bude činit 
1.653.833,23 Kč

09/RO/66 RO schválila žádost fi rmy Projekční a inženýrská činnost, Ing. Jaroslav Gro-
man, Bezručova 879, 742 13  Studénka o uzavření dodatku smlouvy o dílo č. 2 
ve věci prodloužení termínu předání díla do 15.11.2013 z důvodu nutnosti dopl-
nění dokumentace k územnímu řízení  o přílohy a navýšení ceny díla o 24.200,- 
Kč včetně DPH za zpracování dokumentace DPS

10/RO/65 RO neschválila žádost manželů Černých o zařazení pozemku parc. č. 506/1 v k. 
ú. Lučina do územního plánu obce Lučina za účelem výstavby rodinného domu. 
Žádost bude zaevidována na Obecním úřadě a zpracována v rámci roční aktua-
lizace územního plánu

11/RO/65 RO nemá výhrady k žádosti dopravce ČSAD Havířov, a.s., Těšínská 1297/2b, 
736 01  Havířov Podlesí o udělení licence k provozování vnitrostátní veřejné 
linkové osobní dopravy na lince: 870 462 – Havířov – Dolní Domaslavice- Třa-
novice a na lince 870461 – Šenov – Horní Suchá- Havířov – Nošovice

12/RO/65 RO projednala žádost Ing. Jany Kotherové /projektant/ o vyjádření k existenci 
sítí ve vlastnictví obce ke stavbě NNk – p. Sladký na parc. č. 465/23 v k. ú. Lu-
čina

13/RO/65 RO schválila nabídku fi rmy TS, a.s., tř. 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek-Mís-
tek, na vyznačení 2ks symbolů na komunikaci „Pozor děti“ za částku 2.100,-Kč 
bez DPH

14/RO/65 RO vyjádřila souhlas jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 293/1 v k. ú. 
Kocurovice s vybudováním přípojky pitné vody ke stavbě manželů Kozubíko-
vých na pozemek parc. č. 92/5 v k. ú. Kocurovice

15/RO/65 RO schválila změnu četnosti odvozu plastového odpadu na 1x týdně 
16/RO/65 RO pověřila starostu zjištěním všech skutečností týkajících se mandátní smlou-

vy č. 1/2009 na získání dotace na kanalizaci včetně zajištění právního posouze-
ní platnosti smlouvy

17/RO/65 RO schválila plán schůzí RO na IV. čtvrtletí 2013
18/RO/65 RO projednala návrh na opravy obecních komunikací v obci Lučina
19/RO/65 RO schválila předložený návrh na odejmutí příplatku za třídnictví ve výši 

500,- Kč měsíčně
20/RO/65 RO schválila přihlášení obce v 50. výzvě OPŽP – Opatření 3.2.1 – Realizace 

úspor energie – zateplení budovy obecního úřadu. RO schválila nabídku fi rmy 
Centrum regionálních služeb s.r.o., se sídlem Železná 689/7b, 619 00  Brno na 
přípravu a organizační zajištění podání žádosti o podporu, administraci akce 
včetně konečného vyúčtování, zpracování energetického auditu, položkového 



7/2013

5

Upozornění na změny v povolení kácení dřevin
V ochraně dřevin rostoucích mimo les a povolování jejich kácení došlo v červenci k pod-

statné změně. Dne 15. července 2013 vstoupila v účinnost nová vyhláška č. 189/2013 k zá-
konu č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, která upravuje postupy při podávání 
žádosti o kácení dřevin. Nově není třeba žádat příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 
o vydání  povolení na kácení dřevin rostoucích na zahradě u bytového nebo u rodinného 
domu. Pro účely výše uvedené vyhlášky se rozumí zahradou pozemek u bytového nebo ro-
dinného domu v zastavěném území obce, který je stavebně oplocený a nepřípustný veřej-
nosti. Na těchto pozemcích bude nově možno kácet stromy bez ohledu na druh dřeviny a její 
rozměry. Další změnou oproti stávající právní úpravě je povinnost žádat o povolení ke káce-
ní dřevin, které tvoří součást stromořadí, jež je defi nováno jako souvislá řada nejméně deseti 
stromů s pravidelnými rozestupy. Při kácení dřevin však nesmí dojít k porušení jiných po-
vinností vyplývajících z ust. § 5 a 5a zákona o ochraně přírody a krajiny, zejména nesmí dojít 
k případnému zabití hnízdících ptáků nebo jinému nežádoucímu zásahu do jejich biotopu. 
Nadále také platí, že dřeviny se nesmějí poškozovat. Nedovolenými zásahy do dřevin, které 
jsou v rozporu s požadavky na jejich ochranu, se rozumí zásahy vyvolávající poškození nebo 
ničení dřevin, které způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo spole-
čenských funkcí nebo bezprostředně či následně způsobí jejich odumření. 

Ve dvoře za obecní úřadem je umístěn kontejner, kde mohou naši občané dávat 
obnošené oděvy, boty a použitelné textilní výrobky. Prosíme občany, aby věci dávali 
čisté a v igelitových pytlích. Děkujeme.

rozpočtu a výběrového řízení na zhotovitele na akci „Snížení energetické nároč-
nosti budovy OÚ“ za částku 80.000,-Kč bez DPH plus 2% odměny z přiznané 
dotace v případě kladného výsledku

21/RO/65 RO vzala na vědomí informace starosty o posunu v připravovaných projektech 
Mikroregionu Těrlické a Žermanické přehrady, požadavku předsedy MŽTP na 
zahájení prací týkajících se projektové dokumentace na cyklostezku kolem Žer-
manické přehrady

22/RO/65 RO schválila Smlouvu o dílo s fi rmou TS, a.s., tř. 17. listopadu 910, 738 02  Frýdek-
-Místek na zhotovení dopravního značení za celkovou částku 134.858,13 Kč

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE



Zpravodaj obce Lučina

6

Oznámení termínu sběru nebezpečného 
odpadu a výkup papíru

Oznámení o budování sítě bodů podrobného 
polohového bodového pole (PPBP)

Společnost .A.S.A. ve spolupráci 
s Obecním úřadu v Lučině v souladu s po-
žadavkem Zákona o odpadech č. 185/01 
Sb., a obecně závaznou vyhláškou organi-
zuje sběr nebezpečného odpadu formou 
pojízdné sběrny. Pojízdná sběrna bude při-
stavena dne 19.10.2013 od 9:45 – 10:45 
hod. na náměstíčku v Lučině. V této 
sběrně můžete bezplatně odevzdat: bate-
rie a akumulátory všeho druhu, odpady 
ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, 
fi ltry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpou-
štědla, kyselina, hydroxidy, fotochemiká-

lie), detergenty a odmašťovací přípravky, 
zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a le-
pidel včetně nádob, zářivky, výbojky, teplo-
měry, prošlé léky a zdravotnický materiál, 
průmyslové hnojiva, jedy, zbytky postřiků 
proti škůdcům, televizory, elektrotechnic-
ký odpad, chladničky, mrazáky, pneuma-
tiky atd. Dále bude v této sběrně probíhat 
výkup čistého papíru. 

Ing. Svatoslav Lukáš
senior obchodní zástupce

.A.S.A., spol. s r.o. – provozovna Ostrava

Na základě plánu digitalizace Katas-
trálního úřadu pro Moravskoslezský kraj 
se v katastrálním území Lučina (obec Lu-
čina) přistoupilo k revizi sítí bodů podrob-
ného polohového bodového pole (PPBP) 
a  jeho případnému doplnění. Tyto práce 
jsou součástí digitalizace katastrální mapy 
ve výše uvedeném katastrálním území. 
Součástí těchto prací bude umisťování mě-
řických značek (UH mezníky, měřické hře-
by a trubky) na pozemky, barevné označo-
vání vyhledávacích šipek (žlutou barvou) 
a malou žlutou tečkou označování rohů 
objektů, které budou zaměřeny jako body 

PPBP. O umístění značky s trvalou stabi-
lizací bude každý vlastník na závěr prací 
uvědoměn písemně s grafi ckým znázor-
něním umístěné značky (až na závěr prací 
po vybudování a zaměření nového bodu). 
Toto oznámení považujeme za předběžné 
oznámení o  vstupu našich pracovníků na 
nemovitosti a o zřízení značek bodů PPBP 
dle § 8 odst. 3 zákona č. 200/1994 Sb., 
o  zeměměřictví, v platném znění (seznam 
dotčených parcel bude zveřejněn před sta-
bilizací). Práce budou provádět pracovníci 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, oddělení bodových polí.



7/2013

7



Zpravodaj obce Lučina

8

Strukturální šetření v zemědělství 2013
Český statistický úřad organizuje 

v  letošním roce v souladu se zákonem 
č.  89/1995 Sb., o státní statistické služ-
bě, ve znění pozdějších předpisů a podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady 
č.  1166/2008 (ES) ze dne 19. listopadu 
2008 o statistických zjišťovacích o struk-
tuře zemědělských podniků a o statistic-
kém zjišťování o metodách zemědělské 
výroby a o zrušení nařízení Rady (EHS) 
č. 571/88,  Strukturální šetření v země-
dělství 2013 (Zem 2013). Toto zjišťování 
se provádí s několikaletou periodicitou, 
v naší republice od rok 2000, s cílem získat 
dlouhodobě srovnatelné údaje o struktuře 
a typologii zemědělských podniků ve všech 
členských státech Evropské unie. Data 
jsou využívána také k aktualizaci Zeměděl-
ského registru vedeného Českým statistic-
kým úřadem. 

Šetření se uskuteční na území celé 
České republiky téměř ve 12 tisících země-
dělských subjektech, které byly do šetření 
zařazeny na základě náhodného výběru 
a prahových hodnot. Způsob zjišťování 
je kombinovaný; právnické osoby a větší 
fyzické osoby budou osloveny korespon-

denčně, respektive prostřednictvím datové 
schránky, menší zemědělské podniky na-
vštíví vyškolený tazatel. 

Tazatelské šetření v terénu proběhne 
v  době od 10. září do 15. listopadu 2013 
u 2,3 tisíce menších zemědělských subjek-
tů. Pracovníci zapojeni do terénního šetře-
ní se budou prokazovat průkazem tazatele, 
vydaným Krajskou správou ČSÚ, který je 
ve spojení s občanským průkazem oprav-
ňuje Strukturálního šetření v zemědělství 
2013; nebo průkazem zaměstnance ČSÚ. 

Ve všech fázích zpracování je zaručena 
anonymita zjištěných údajů a získána data 
jsou důsledně chráněna podle požadavku 
zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistic-
ké službě, ve znění pozdějších předpisů 
a podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. Všichni pracovníci účast-
nící se zjišťování a procesu zpracování jsou 
vázáni mlčenlivosti o všech šetřených sku-
tečnostech ve smyslu § 16 zmiňovaného 
zákona o státní statistické službě. 

Ing. Jaromír Kartous
ředitel Krajské správy ČSÚ v Ostravě

Repinova 17, 702 03  Ostrava 2

Upozornění pro poplatníky místního poplatku
za psy a svoz komunálního odpadu

Obecní úřad v Lučině, jako správce místních poplatků, upozorňuje všechny občany, kte-
ří dosud nesplnili poplatkovou povinnost za rok 2013, aby tak učinili neprodleně.



7/2013

9

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky

Ve dnech 25. a 26. října 2013 se uskuteční volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky.

Jak můžete hlasovat v letošních volbách do PS PČR?

Kdo může volit?
Voličem je státní občan České republi-

ky, který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let.

Překážkou ve výkonu volebního prá-
va je zákonem stanovené omezení osob-
ní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu 
nebo zbavení způsobilosti k právním úko-
nům.

Kdy se volby konají?
Volby do PS PČR se konají ve dvou 

dnech, v pátek 25. října 2013 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 26. října 
2013 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Kde můžete volit?
•  v budově Obecního úřadu Lučina, č. p. 

1, přesný popis bude v souladu se záko-
nem zveřejněn do 10. 10. 2013.

•  Volič může požádat ze závažných, ze-
jména zdravotních, důvodů obecní úřad 
(e-mail: kubosova@lucina.cz, tel. 558 
689 111) a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlaso-
vat mimo volební místnost, a to pouze 
v  územním obvodu volebního okrsku, 
pro který byla okrsková volební komise 
zřízena. V takovém případě vyšle okrs-
ková volební komise k voliči dva své čle-
ny s přenosnou volební schránkou.

Jak hlasovat?
Hlasovací lístky jsou distribuovány vo-

ličům nejpozději 1 den přede dnem voleb, 
tj. do čtvrtka 24. října 2013. V případě, že 
dojde k jejich poškození nebo ztrátě ane-
bo volič zjistí, že nemá k dispozici všechny 
hlasovací lístky, je možné požádat ve vo-
lební místnosti okrskovou volební komisi 
o vydání nové kompletní sady hlasovacích 
lístků.

Po záznamu ve výpisu ze stálého se-
znamu voličů nebo zvláštního seznamu 
voličů obdrží volič od okrskové volební ko-
mise prázdnou úřední obálku opatřenou 
úředním razítkem, případně novou sadu 
hlasovacích lístků. Poté vstoupí volič do 
prostoru určeného pro úpravu hlasova-
cích lístků. Pokud se volič neodebere do 
prostoru určeného pro úpravu hlasovacích 
lístků, nebude mu hlasování umožněno.

V prostoru určeném pro úpravu hlaso-
vacích lístků vloží volič do úřední obálky 
1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku, 
který vkládá do úřední obálky, může při-
tom zakroužkováním pořadového čísla 
nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže 
hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kan-
didátů dává přednost. Jiné písemné úpravy 
hlasovacího lístku nemají na jeho posou-
zení vliv. 



Zpravodaj obce Lučina

10

Neplatné jsou hlasovací lístky, které 
nejsou na předepsaném tiskopise, hlaso-
vací lístky, které jsou přetržené, a hlaso-
vací lístky, které nejsou vloženy do úřední 
obálky. Hlas voliče je neplatný, je-li v úřed-
ní obálce vloženo několik hlasovacích líst-
ků.

Po opuštění prostoru určeného pro 
úpravu hlasovacích lístků vloží volič úřed-
ní obálku s hlasovacím lístkem před okrs-
kovou volební komisí do volební schránky.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení 
není přípustné. S voličem, který nemůže 
pro tělesnou vadu sám upravit hlasovací 
lístek anebo nemůže číst nebo psát, může 
být v prostoru určeném pro úpravu hlaso-
vacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv 
však člen okrskové volební komise, a hla-
sovací lístek za něho upravit a vložit do 
úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku 
vložit do volební schránky.

Hlasování na voličský průkaz
Volič může požádat o vydání voličské-

ho průkazu v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče nebo 
v elektronické podobě podepsané uzná-
vaným elektronickým podpisem voliče 
nebo v elektronické podobě zaslané pro-
střednictvím datové schránky písemným 
podáním opatřeným ověřeným podpisem 
voliče, doručeným nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb, tj. do pátku 18. října 2013, 
obecnímu úřadu, který stálý seznam voli-
čů vede, nebo osobně do okamžiku uzavře-
ní stálého seznamu voličů, tj. do 23. října 
2013, 16:00 hodin; obecní úřad v místě 

trvalého pobytu voličský průkaz nejdříve 
15 dnů přede dnem voleb, tj. od 10. října 
2013, předá osobně voliči nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče žádajícího o vydání vo-
ličského průkazu, anebo jej voliči zašle na 
jím uvedenou adresu. Vzor žádosti o volič-
ský průkaz je k dispozici na internetových 
stránkách www.lucina.cz.

Občané Lučiny mohou o voličský prů-
kaz žádat osobně v budově Obecního úřa-
du č. p. 1. Písemnou žádost s úředně ově-
řeným podpisem žadatele je třeba zaslat 
na adresu: Obecní úřad Lučina, Lučina 
č. p. 1, 739 39 Lučina

V případě zaslání žádosti prostřed-
nictvím datové schránky, uvádíme naše 
ID datové schránky: h7ub39u. Voličský 
průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze 
zvláštního seznamu voličů ve dnech voleb 
do Poslanecké sněmovny v jakémkoliv vo-
lebním okrsku na území České republiky 
i v jakémkoliv zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí.

Ještě jednou upozorňujeme, že o vo-
ličský průkaz je možno žádat ode dne 
vyhlášení voleb, ale vydán může být nej-
dříve 10. října 2013!

Aktuální informace k volbám
Aktuální informace k volbám jsou zve-

řejněny na webových stránkách Minister-
stva vnitra ČR www.mvcr.cz, Českého sta-
tistického úřadu www.volby.cz a stránkách 
Obce Lučiny www.lucina.cz



7/2013

11

INFORMACE ZE ŠKOLY

Provoz ŠJ
Pracovní doba: 6.00 – 14.30 hod.
Výdejní doba pro žáky a personál školy: 
11.30 – 13.00 hod. 
Odběr do jídlonosičů: 11.00 – 11.30 hod.
Výdej pro cizí strávníky: 13.00 – 13.30 hod.

Placení stravného
Placení stravného se provádí inkasem vždy 
k 20. dni následujícího měsíce nebo hotově
k 1.-10. dni v následujícím měsíci.
V případě nezaplacení obědů v řádném ter-
mínu nejsou obědy vydávány až do uhrazení 
dlužné částky.

Vedoucí školní jídelny
Pracovní doba vedoucí ŠJ:
PO    7:30 – 11:30 
ÚT  12:00 – 16:00 
ST    7:30 – 11:30 
ČT 12:00 – 16:00 
PÁ     7:30 – 11:30 
Tel: 774 713 660, Email: zs.lucina@seznam.cz

Provoz školní jídelny se řídí:
- vyhláškou č. 463/2011 Sb. ze dne 23. pro-

since 2011, kterou se mění vyhláška 

č.107/2005 Sb., o školním stravování, ve 
znění vyhlášky č. 107/2008 Sb.

-  zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) ve zně-
ní  pozdějších předpisů

-  vyhláškou 84/2005 Sb. o závodním stravo-
vání ve znění pozdějších předpisů

-  zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřej-
ného zdraví a o změně některých souvisejí-
cích předpisů ve znění pozdějších předpisů

-  vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a  zása-
dách osobní a provozní hygieny při činnos-
tech epidemiologicky závažných ve znění 
pozdějších předpisů

-  nařízením ES č. 852/2004 o hygieně potravin
-  metodikou spotřebního koše
- systémem HACCP (systém kritických bodů)
 Jídelníček je sestavován podle zásad zdra-

vé výživy a dodržování spotřebního koše 
skladovaných potravin a podle § 4 odst. 9 
Vyhlášky č.107/2005 Sb., o školním stra-
vování.

Lucie Miková 
vedoucí školní jídelny

Podzimní sběrový týden
Podzimní sběr bude probíhat stejně jako jarní – kontejner bude přistaven u školy od 

pondělí  14. října. V průběhu týdne mohou občané Lučiny kdykoliv papír odložit do kon-
tejneru. Pokud sami sběr nemohou přivézt, stačí ho připravit svázaný před dům v pondělí 
14.10.2013. Sběr budou odvážet žáci ZŠ od 8:00 do 14:00 hodin. Za připravený sběr dě-
kujeme!                   Mgr. Jitka Miková, učitelka ZŠ



Zpravodaj obce Lučina

12

MŠ   1. třída Žabičky -  28 dětí        
  2. třída Rybičky - 18 dětí
ZŠ   1. ročník - 19 žáků
   2. ročník - 11 žáků
   3. ročník - 11 žáků
   4. ročník - 15 žáků
   5. ročník -   7 žáků
ŠD 1. oddělení - 28 žáků
         2. oddělení - 22 žáků
Ředitelka Základní školy a mateřské školy 
Lučina – Mgr. Ilona Racková

Základní škola:
- Mgr. Martina Hrušová,tř. učitelka I.tř. /
   ( 1. ročníku )
- Mgr. Alena Mlnaříková,tř. učitelka II.tř. /   
  ( 2. a 3. ročníku )
- Mgr. Jitka Miková, tř. učitelka III.tř./
   ( 4. a 5. ročníku )
- Bc. Magda Pavlasová, učitelka ZŠ
- paní Nela Mintělová, asistentka pedagoga 
- paní Veronika Svobodová, asistentka pedagoga

- paní Marie Tesaříková, školnice ZŠ
- paní Veronika Obručová, uklízečka ZŠ

Mateřská škola:
- paní Leontina Metzová, vedoucí učitelka MŠ
- paní Soňa Kiková, učitelka MŠ
- Bc. Alena Bretzová, učitelka MŠ
- sl. Veronika Hlavačková, učitelka MŠ
- paní Martina Gajdošová, školnice MŠ
- paní Veronika Obručová, uklízečka MŠ

Školní družina:
- paní Ivana Štefková, vedoucí vychovatelka ŠD
- sl. Zuzana Kolářová, vychovatelka ŠD

Školní jídelna ZŠ, výdejna a vývařovna MŠ:
- sl. Lucie Miková, vedoucí školní jídelny
- paní Ilona Špoková, kuchařka
- paní Alena Brňáková, kuchařka
- paní Veronika Obručová, pracovnice výdejny

Za ZŠ a MŠ Lučina Mgr. Ilona Racková, 
ředitelka školy

Nový školní rok 2013-2014, jsme zahájili v pondělí 
9.9.2013 v 8.00 hodin v tělocvičně školy. 

HASIČI INFORMUJÍ

Vážení spoluobčané, drazí sousedé,
ani jsme se nenadáli a opět stojíme na pra-

hu podzimního času. Studenti a žáci mají po 
prázdninách, my dospělí po dovolených a tak 
mi dovolte krátké ohlédnutí za činností naše-
ho sboru v letním období.

Prázdniny jsme společně zahájili 29.6. 
v  kempu Lučina tradičním nočním karne-
valem, tentokrát s rockovou kapelou MO-
PROCK. Přestože jsme v deštivém týdnu byli 
nervózní, jak celá akce dopadne, nakonec v so-
botu 29.6. vysvitlo sluníčko a jednalo se tak 

o akci velice zdařilou. Poděkování patří panu 
Fajkusovi za tradičně výbornou spolupráci 
a vstřícný přístup.

Další plánovanou akcí  byla 27.7. poutní 
mše u kaple sv. Anny a Jáchyma na Kocurovi-
cích, jejíž konání si náš sbor vzal pod patrona-
ci a jejíž průběh pravidelně zajišťuje. Tato akce 
by samozřejmě nemohla proběhnout bez spo-
lupráce a ochoty paní V. Bártkové a její rodiny, 
které touto cestou děkujeme. Poděkování patří 
také mysliveckému sdružení Řonsník, které na 
své chatě připravilo následné pohoštění.



7/2013

13

14.9. se uzavřel letošní ročník moravsko-
slezské ligy mladých hasičů závody v Bruzovi-
cích. Do letošního ročníku se v kategorii mlad-
ších žáků za náš sbor zapojila celá řada nových 
začínajících soutěžících, což znamenalo na 
jedné straně možnost stavět dvě družstva v této 
kategorii, na straně druhé přece jen o něco hor-
ší výsledky, než na jaké jsme v posledních letech 
zvyklí. Věříme však, že pod taktovkou našich 
zkušených vedoucích se děti již příští rok vrátí 
na medailové příčky. Pro úplnost tedy v Bru-
zovicích obsadilo družstvo ml. 5. místo, stejně 
jako v konečném pořadí MSL MH. A družstvo 
MINI 2. místo.

Výjezdová jednotka v období prázdnin vy-
jížděla především k likvidaci obtížného hmyzu, 
a to celkem 9x. Jeden výjezd jsme absolvovali 
k požáru lesního porostu v Domaslavicích, na-
štěstí se jednalo pouze o planý poplach. I přes 
extrémně teplé a příjemné letní počasí, které 
znamenalo velké vytížení naší přehrady re-
kreanty, nemuseli jsme v  průběhu prázdnin 
ani jednou zasahovat naostro se člunem při 
záchraně osob na vodní ploše. Členové výjez-
dové jednotky k tomu určení však pravidelně 
se člunem na vodě cvičili.

Předposlední týden v srpnu byl pro náš 
sbor bohužel dobou smutných rozloučení. 
Nejprve 21.8. jsme na poslední cestě vypro-
vodili našeho bratra Miloslava Šimíka a o dva 
dny později, tedy 23.8. jsme stejnou službu 
prokázali i našemu bratru Ladislavu Tesarčí-
kovi. V obou případech se jednalo o dlouhole-
té členy. P. Šimík byl členem našeho sboru od 
r. 1969 a p. Tesarčík byl dokonce zakládajícím 
členem SDH v Lučině a sám byl dobrovolným 
hasičem již od r. 1947. Oba byli rovněž čestný-
mi členy SDH Lučina a jejich odchod zname-
ná pro nás velkou ztrátu. Děkujeme za to, co 
pro náš sbor za dlouhá léta svého členství oba 
vykonali. Čest jejich památce.

Vážení spoluobčané, dny se začínají po-
malu krátit a za dveřmi pomalu přešlapuje 
podzim. Věřím však, že jste během letošního 
opravdu krásného léta načerpali dostatek sil 
a energie, abyste i pošmournými podzimními 
dny kráčeli vždy s úsměvem na tváři.

PS: Omlouváme se za prázdninový výpa-
dek v provozu našich internetových stránek. 
Chyba nebyla na naší straně a v současné době 
by mělo být již vše v pořádku.

www.sdhlucina.cz za SDH Lučina
starosta Petr Kozel

KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE

V pátek 4.října 2013, od 16 hodin, se bude konat        
„DRAKIÁDA“.

Tato akce se opět uskuteční na poli vedle školy a pouze za příznivého počasí.

 

Tradiční společenské posezení našich jubilantů 80 a více let, se tentokrát usku-
teční v sobotu 19. října 2013 od 13.30 hodin v místnosti Klubu důchodců v Domě 
služeb. Pozváni budou oslavenci z měsíců červenec, srpen, září, říjen, listopad 
a prosinec.



Zpravodaj obce Lučina

14

NAŠI JUBILANTI

V MĚSÍCI ZÁŘÍ
Král Libor
Přibyl Václav
Koběluš Vratislav
Mokryšová Marie
Mokryšová Marie

Pochtiol Ladislav
Dzhus Olena
Borovec Vladimír
Papala Milan
Kuběna Radoslav
Soural Jiří

Niezgodová Ludmila
Vojtek Pavel
Popelka Boris
Vojtková Irena

1. prosince 2013 se bude konat opět 1. adventní neděle s jarmarkem. 
Vyzýváme občany, kteří mají zájem prodávat své výrobky na této akci,

aby se nahlásili na OÚ p. Kubošové na tel.č. 558689111
a to do 31. října 2013.

Svaz zahrádkářů v Soběšovicích srdečně zvou na tradiční 

VINOBRANÍ A TANEČNÍ ZÁBAVU 
na Nové Husarůvce v Soběšovicích, která se bude konat

 v sobotu 12. října 2013. Květinová výzdoba, velká tombola. 
Začátek v 19.00 hodin, vstupné 70,- Kč. 

Srdečně zvou a těší se pořadatelé.

Hodně štěstí, zdraví, mnoho radosti i dobré nálady do každého dne přeje

 Obecní úřad Lučina, kulturní a sociální komise.

Srdečně Vás zveme na XIII. ročník POCHODU KOLEM ŽERMANICKÉ
PŘEHRADY, který se koná v sobotu 28. 9. 2013. Sraz na náměstí ve 14 ho-
din. Ukončení na sokolském hřišti. Občerstvení zajištěno. Zvou FINSTAL 
Lučina a Obec Lučina.

Za kulturní komisi Soňa Kiková



7/2013

15

INZERCE

STAVEBNÍ A ZEMNÍ PRÁCE - Martin Kaňok - Dobrá 398

• Zemní a výkopové práce pásovým minirypadlem

• Přesun a nakládka sypkých hmot kloubovým nakladačem

• Převoz materiálu do 2 tun na třístranné sklopce

• Pokládka kanalizačních přípojek dle projektu na klíč

• Realizace zámkových dlažeb a zpevněných ploch

• Stavba základových desek

• A mnoho dalších - stačí zavolat na 602 435 588
• www.makado.cz

Právní záležitosti

Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová

Poradenství, sepisování listin, žaloby, 

smlouvy a převody nemovitostí, 

zřizování věcných břemen apod., rodinné právo

Lučina – Dům služeb
každou středu od 14,00 do 15,00 hodin

V průběhu týdne lze telefonovat.

Na Fojtství 8, 736 01  Havířov
tel.: 596810741, mobil: 603447219

e-mail: zoric@atlas.cz
www.zoric.cz



Zpravodaj obce Lučina

16



7/2013

17

Je
 V

ám
 h

or
ko

? 
Je

 V
ám

 z
im

a?
 P

ro
 V

ás
 js

m
e 

ta
dy

! 

   
  

   
   

   
 

K
lim

at
iz

ac
e 

s 
te

pe
ln

ým
 č

er
pa

dl
em

 v
 lé

tě
 c

hl
ad

í a
 v

 z
im

ě 
to

pí
 

s 
ná

kl
ad

y 
o 

70
%

 m
én

ě 
ne

ž 
na

př
. e

le
kt

ri
ck

ý 
př

ím
ot

op
. 

 

 
 

D
od

áv
ám

e 
a 

in
st

al
uj

em
e 

kl
im

at
iz

ac
e 

a 
te

pe
ln

á 
če

rp
ad

la
 

sv
ět

ov
ýc

h 
zn

ač
ek

, n
ej

le
pš

í k
va

lit
y 

s 
pr

od
lo

už
en

ou
 z

ár
uk

ou
. 

 
D

ýc
he

jt
e 
či

st
ý 

vz
du

ch
, 

zb
av

en
ý 

pr
ac

h
u

, 
ba

kt
er

ií,
 a

le
rg

en
ů

 a
 d

al
ší

ch
 

šk
od

liv
ýc

h
 č

ás
ti

c 
dí

ky
 5

-t
i 

st
u

pň
ov

é 
fil

tr
ac

i. 
K

lim
at

iz
ac

e 
s 

te
pe

ln
ým

 
če

rp
ad

le
m

 o
bs

ah
u

je
 io

n
iz

át
or

 v
zd

u
ch

u
 a

 p
la

zm
a 

fil
tr

. 
S

am
i 

si
 n

as
ta

ví
te

 t
ep

lo
tu

 v
 m

ís
tn

os
ti

, 
kt

er
á 

V
ám

 b
u

de
 v

yh
ov

ov
at

. 
V

 lé
tě

 s
e 

oc
h

la
dí

te
, v

 z
im

ě 
se

 z
ah

ře
je

te
. Z

ař
íz

en
í b

u
de

te
 p

ou
ží

va
t 

ce
lý

 
ro

k,
 z

a 
ve

lm
i n

íz
ké

 n
ák

la
dy

. 
 

C
en

ov
ou

 n
ab

íd
ku

 a
 m

ěř
en

í v
yp

ra
cu

je
m

e 
zd

ar
m

a.
 

Za
vo

le
jt

e 
72

4 
02

9 
98

7,
  p

ři
je

de
m

e 
za

 V
ám

i a
 p

or
ad

ím
e 

Vá
m

. 
 

E
m

ai
l: 

kl
im

ar
ac

in
gt

ea
m

@
se

zn
am

.c
z 

W
eb

: w
w

w
.k

lim
ar

ac
in

gt
ea

m
.c

z 
  



Zpravodaj obce Lučina

18

Pozvání k prohlídce vzorkové prodejny RAKO
Firma Kerak-Kompt sro. prodejce obkladů a dlažeb RAKO, Paradyze, Opoczno, Marazzi 
a dalších, Vás srdečně zve k prohlídce nových druhů obkladů a dlažeb. Novinky jsou 
vystaveny v prodejně ve výstavních skříních na více jak 200 exponátech. Cenové relace 
u obkladů a dlažeb se pohybují od 150kč/m2 až  1 200kč/m2. Obklady si můžete vybrat 
v  rozměrech od 15x15cm až po 30x90cm v různých provedeních a barvách. Stále ještě 
probíhá výprodej obkladů a dlažeb, které se již nevyrábějí od 50kč za 1m2 až 100kč za 
1m2. Také nabízíme v doprodeji smaltované vany v barvě růžové a modré 160x70 za 
500kč bez nožek. Tento výprodej je v omezené metráži s ks až do vyprodání zásob. 
Nabízíme mrazuvzdorné slinuté dlažby na balkony,terasy do garáží a sklepů v 5 barvách 
o   rozměrech 30x30cm a 33x33cm v l.j. od 148kč/m2. Také prodáváme celý sortimnt 
sanity a vany akrylátové i smaltované v různých rozměrech od několika výrobců. Vše si 
můžete i objednat, dodací lhůty jsou krátké. 

Zakoupené zboží rozvážíme k Vám domů zdarma. Také i naše prodejna nabízí slevy na 
zboží. Budeme rádi, jak navštívíte naší vzorkovou prodejnu RAKO a RAVAK.

Fa. Kerak-Kompt s.r.o. se nachází ve Vyšních Lhotách 53 v areálu Spolstavu. 
Kontakt je Mládek 602 190 377, Meil: kerak.mladek@seznam.cz  
Prodejní doba je Pondělí - Pátek 8 - 17, Sobota 8- 11.

www.PLOTY-PLETIVO.cz 
Prodej, doprava materiálu, montáže. Pletivové ploty, kované, pr myslové, 

lesnická a chovatelská pletiva. 
www.VRATA-OSTRAVA.cz 

Výklopná od 9.999 K . Dále dvouk ídlá, sek ní. Manuální nebo 
s pohonem. Dodáváme také vstupní dve e. Zajistíme montáže. 

www.THUJA.cz 
Thuje na živý plot od 10 K /kus.  Množstevní slevy. Stínicí tkanina: 35 – 

90% zastín ní. R zné výšky. Mul ovací tkanina. Doprava po celé R. 
www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

Prodáváme líhn , klece, krmivo, napáje ky a další dopl ky po chov. 
www.STRECHY-OSTRAVA.eu 

Kompletní realizace st ech , opravy.Pokrýva ství , klempí ství, tesa ství. 
 

Vít zslav Kanclí , Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová B lá, tel.: 722 550 000  



7/2013

19

Topná sezóna pomalu začíná a jako 
každý rok nám opět volají lidé s nejrůz-
nějšími dotazy. Často kladené dotazy 
směřují na to, jak vlastně správně topit, 
jaký druh topení je nejlevnější, co dě-
lat s vysokými zálohami či s vysokými 
doplatky za plyn? Pokusím se vám tedy 
přiblížit celou problematiku a dát pár 
cenných rad, které vám mohou pomoci.

Jakýkoliv druh topení v rodinném 
domě má vždy své výhody i nevýhody. 
Každému z nás jde především o to, na-
ložit se svými penězi efektivně a proto-
pit co nejméně. Většina domácností topí 
tuhými palivy nebo plynem. Pokud si 
chcete vypočítat a porovnat váš způsob 
topení, můžete tak učinit s pomocí nej-
lepších odborníků v České republice, 
konkrétně na stránkách www.mmindu-
stry.cz 

Roční náklady na tuhá paliva a plyn 
jsou dnes téměř ve stejné výši, avšak 
pracnost a časová náročnost topení tuhý-
mi palivy je daleko vyšší a pro mnohé 
z nás nemyslitelná. Náročnost je spojená 
s brzkým vstáváním, pracným zatápě-
ním, vyklízením kotle, nanošením dříví, 
uhlí apod. 

Topení plynem je v podstatě bez-
údržbové, a dokonce dnes velmi cenově 
přijatelné. Avšak je nutná menší moder-
nizace, a sice výměna kotle. Váš součas-

ný kotel možná topí skvěle, ale do ko-
mína stále vypouští 120-200 °C. Nové 
kondenzační kotle Viessmann dokáží 
přeměnit toto teplo do topné vody a do 
komína tak jde pouze 40-80 °C. Vý-
hodou je, že to, co jste nyní vypouštěli 
z komína, vám zůstává doma v topení. 
Jedná se o rozdíl až 15 tisíc ročně. Tudíž 
návratnost celkové investic je menší než 
5 let. Čím dříve se tedy rozhodnete pro 
výměnu kotle, tím více peněz dokážete 
ušetřit pro váš rodinný rozpočet. 

Kotle Viessmann, které instalujeme, 
jsou garancí kvality, a to hlavně díky je-
dinečným nerezovým výměníkům a zá-
sobníkům. Životnost kotle s nerezovým 
výměníkem je až 20 let. Stávající atmo-
sférické plynové kotle se obvykle opra-
vují nebo vyměňují již po 8-15 letech. 

Tyto typy kotlů nejsou vybaveny 
bezpečnostními prvky a používají kys-
lík z okolního prostoru, proto je nutné 
zajistit pravidelné odvětrávání sklepa, 
či místnosti, kde je kotel umístěn. Tento 
způsob provedení kotlů se dnes již ne-
doporučuje. Z praxe mohu potvrdit, že 
po výměně kotle ve sklepě stoupla tep-
lota až o 10 °C a podlaha v prvním pat-
ře není již tak studená jako v minulosti. 
I toto mohou být další způsoby, jak uše-
třit peníze a zajistit si lepší podmínky 
pro vaše bydlení.                

Výměna starého kotle



Zpravodaj obce Lučina

20

Kotle Viessmann byly vyvinuty 
především pro nahrazení starých mo-
delů bez nutného zásahu do stávajícího 
topného systému. Výměna je tak velice 
rychlá a není drahá. Obvykle ji fi rma 
zvládne za jediný den, samozřejmě ale 
záleží na obtížnosti sytému. Často se 
s výměnou kotle spojuje i výměna sta-
rých radiátorů. Starší litinové radiátory 
jsou pro kondenzační kotle nejvýhod-
nější, jelikož pomocí ohřáté vody zajiš-
ťují, že se kotel stále nezapíná, a tak se 
neopotřebovává. Proto je možné místo 
výměny radiátorů provést pouze jejich 
renovaci. 

Naši pracovníci prošli nutnými ško-
leními, a to jak pro montáž tak i servis 
kotlů, včetně jejich řádného uvedení do 
provozu a seřízení. Správná výměna 
kotle zahrnuje i kontrolu přívodu plynu, 
revizi plynu, revizi komínu, protokol 
o nastavení a seřízení spotřebiče, kon-
trolu elektrického jištění kotle a záruční 
list. Díky kvalitě výrobků Viessmann 
a nerezovým komponentům v kotli Vi-
todens je možno získat až 5letou kom-
plexní záruku. 

MM industry s.r.o. je smluvním 
partnerem společnosti Viessmann a za-
jišťuje stálou a pohotovostní službu 
nejen výrobním závodům, ale i domác-
nostem, a tak se už nemusíte bát, že 
při nečekaném problému budete doma 
mrznout. Běžné náhradní díly máme 
skladem a díky centrálnímu skladu jsou 
další díly dostupné do 24 hodin. Každý 
kotel Viessmann je navíc vybaven čár-
kovým kódem a výrobním číslem, díky 
kterému známe přesnou sestavu dílů po-
užitých v kotli, jejich cenu i dostupnost. 
Vždy tak dodáme správné díly, které 
váš rozbitý kotel potřebuje. Servis ob-
vykle nebývá časově náročný ani drahý.  

V případě, že byste měli zájem 
o nezávaznou kalkulaci, můžete nás 
kontaktovat na telefonních číslech 
775 345 045 či 558 622 456. Dotazy 
vám zodpovíme i na emailové adrese 
info@mmindustry.cz. Každý všední 
den od 7–15:30 hod. Vás rádi přivítáme 
v naší prodejně na adrese Staroměstská 
3479, Frýdek-Místek, kde si mimo jiné 
můžete prohlédnout nejmenší konden-
zační kotel na trhu.

www.mmindustry.cz

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:
Den vydání: 25. 9. 2013 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina,

č.p. 1, 739 39  Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj obce Lučina • Četnost vydávání: měsíčník, 
zdarma • MK ČR E 21148 • Grafi cká úprava, sazba a tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek.



Zahájení školního roku 9. 9. 2013



Pasování prvňáků

Prvňáci 2013-2014, Mgr. Martina Hrušová tř. uč. 1. ročníku

vydává rada obce e-mail: obec@lucina.cz
Zpravodaj Obce 7 / 2013


